
      

Pacientes
Hospitalizados

178
(ingresados en

el dia)

43.699
(acumulados)

Pacientes en        
UCI

54
(ingresados en 

el día) 

3.734
(acumulados)

Atención 
domiciliaria por 

Atención primaria

907
(seguimiento en el 

día)

326.020
(acumulados)

Altas    
Hospitalarias

4
(en el dia) 

43.163

(acumuladas)

Fallecidos 
Hospitales

3
(en el día)

9.206
(acumulado)

Datos sanidad 
mortuoria.

Fallecidos* 
4.823. Centros 
sociosanitarios

9.382. Hospitales

916. Domicilios.  

28. otros lugares

15.149. (Total)

Fuente: Dirección General de Salud Pública, Servicio Madrileño de Salud y hospitales privados  

 
*Fallecidos con sospecha o con confirmación de Covid-19 según certificado de defunción. 

 

 

 

 

  

  

   

  

    

  

  

  

  

  

DATOS COVID-19 COMUNIDAD DE MADRID 
06/07/2020.                          

(Datos cierre día anterior) 

POSITIVOS PCR

196                                                        
(casos nuevos notificados incorporados)

12
(casos nuevos notificados de las ultimas 24h)

75.159

(acumulados)



    

  

La Comunidad de Madrid consolida diariamente la serie de casos confirmados por PCR, asignando a los casos 

nuevos notificados la fecha en la que se toma la muestra. Se realiza una actualización diaria de la serie de 

casos que se adjunta. 

Fuente: Dirección General de Salud Pública.  

 

Casos positivos de Covid-19 confirmados por PCR  

Fecha 

Notificación 

Total 

Diario 

Total 

Acumulado  

Fecha 

Notificación 

Total 

Diario 

Total 

Acumulado  

Fecha 

Notificación 

Total 

Diario 

Total 

Acumulado 

25/02/2020 2 2  09/04/2020 984 52707  23/05/2020 47 71171 

26/02/2020 4 6  10/04/2020 907 53614  24/05/2020 22 71193 

27/02/2020 4 10  11/04/2020 563 54177  25/05/2020 116 71309 

28/02/2020 11 21  12/04/2020 365 54542  26/05/2020 190 71499 

29/02/2020 7 28  13/04/2020 1095 55637  27/05/2020 162 71661 

01/03/2020 26 54  14/04/2020 1191 56828  28/05/2020 157 71818 

02/03/2020 45 99  15/04/2020 972 57800  29/05/2020 181 71999 

03/03/2020 46 145  16/04/2020 910 58710  30/05/2020 59 72058 

04/03/2020 58 203  17/04/2020 899 59609  31/05/2020 73 72131 

05/03/2020 114 317  18/04/2020 511 60120  01/06/2020 132 72263 

06/03/2020 204 521  19/04/2020 216 60336  02/06/2020 182 72445 

07/03/2020 225 746  20/04/2020 717 61053  03/06/2020 229 72674 

08/03/2020 272 1018  21/04/2020 693 61746  04/06/2020 185 72859 

09/03/2020 508 1526  22/04/2020 779 62525  05/06/2020 149 73008 

10/03/2020 710 2236  23/04/2020 511 63036  06/06/2020 95 73103 

11/03/2020 739 2975  24/04/2020 611 63647  07/06/2020 19 73122 

12/03/2020 802 3777  25/04/2020 264 63911  08/06/2020 110 73232 

13/03/2020 962 4739  26/04/2020 141 64052  09/06/2020 122 73354 

14/03/2020 908 5647  27/04/2020 661 64713  10/06/2020 123 73477 

15/03/2020 818 6465  28/04/2020 590 65303  11/06/2020 134 73611 

16/03/2020 1282 7747  29/04/2020 469 65772  12/06/2020 163 73774 

17/03/2020 1972 9719  30/04/2020 358 66130  13/06/2020 27 73801 

18/03/2020 1783 11502  01/05/2020 161 66291  14/06/2020 16 73817 

19/03/2020 2076 13578  02/05/2020 130 66421  15/06/2020 136 73953 

20/03/2020 2371 15949  03/05/2020 129 66550  16/06/2020 102 74055 

21/03/2020 1697 17646  04/05/2020 439 66989  17/06/2020 108 74163 

22/03/2020 1519 19165  05/05/2020 397 67386  18/06/2020 140 74303 

23/03/2020 2749 21914  06/05/2020 369 67755  19/06/2020 127 74430 

24/03/2020 2950 24864  07/05/2020 349 68104  20/06/2020 38 74468 

25/03/2020 3027 27891  08/05/2020 319 68423  21/06/2020 24 74492 

26/03/2020 3439 31330  09/05/2020 97 68520  22/06/2020 37 74529 

27/03/2020 2438 33768  10/05/2020 64 68584  23/06/2020 79 74608 

28/03/2020 1047 34815  11/05/2020 335 68919  24/06/2020 58 74666 

29/03/2020 886 35701   12/05/2020 283 69202  25/06/2020 89 74755 

30/03/2020 2588 38289  13/05/2020 276 69478  26/06/2020 82 74837 

31/03/2020 1868 40157  14/05/2020 293 69771  27/06/2020 25 74862 

01/04/2020 1843 42000  15/05/2020 199 69970  28/06/2020 11 74873 

02/04/2020 1873 43873  16/05/2020 30 70000  29/06/2020 51 74924 

03/04/2020 1799 45672  17/05/2020 50 70050  30/06/2020 60 74984 

04/04/2020 917 46589  18/05/2020 235 70285  01/07/2020 43 75027 

05/04/2020 543 47132  19/05/2020 247 70532  02/07/2020 54 75081 

06/04/2020 1636 48768  20/05/2020 237 70769  03/07/2020 52 75133 

07/04/2020 1464 50232  21/05/2020 173 70942  04/07/2020 14 75147 

08/04/2020 1491 51723  22/05/2020 182 71124  05/07/2020 12 75159 



      

Fuente: Dirección General de Salud Pública. 
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Evolución casos positivos de Covid-19 notificados por PCR  



      

Fuente: SERMAS y hospitales privados.  
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Evolución casos hospitalizados y UCI  



      

Fuente: SERMAS y hospitales privados.  
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Evolución ingresos y altas 



      

    

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Consulta toda la información sobre los municipios y distritos en: 

https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/2019-nuevo-coronavirus 



      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Consulta toda la información sobre los municipios y distritos en: 

https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/2019-nuevo-coronavirus 



      

Evolución fallecidos 

Fuente: Dirección General de Salud Pública (U.T. Sanidad Mortuoria) 
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Datos Sanidad Mortuoria * 

Hospitales 9.382 

Domicilios 916 

Centros sociosanitarios 4.823 

Otros lugares 28 

Total  15.149 

*Fallecidos con sospecha o con confirmación de Covid-19 

según certificado de defunción.  



      

Fuente: Dirección General de Salud Pública (U.T. Sanidad Mortuoria) 
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Total general

Hombres Mujeres

 

 

  

Edad Mujeres Hombres Total 

0-9 1 6 7 

10-19 1 1 2 

20-29 5 5 10 

30-39 17 14 31 

40-49 34 76 110 

50-59 126 298 424 

60-69 307 767 1.074 

70-79 932 1.858 2.790 

80-89 2.749 3.124 5.873 

90> 2.927 1.615 4.542 

Edad no confirmada* 134 152 286 

Total general 7.233 7.916 15.149 

Fallecidos según edad y sexo 

*Sin fecha de nacimiento en el certificado de defunción 


